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Nem túlzás azt állítani, hogy az 
egész világot érintő gazdasági vál-
ság mindenhol érezteti hatását. Or-
szágosan, települési szinten, az em-
berek mindennapjaiban is érződik, 
hogy most sokkal nehezebb időket 
élünk, mint néhány évvel ezelőtt.
Látható, hogy az is nagy dolognak 
számít, ha meg tudjuk őrizni az ed-
digi eredményeket, ha ugyanazon 
a színvonalon tudunk élni, mint a 
közelmúltban, és ha még ezen felül 
fejlődni, fejleszteni is tudunk az óri-
ási siker.
Év elején még mi sem tudtuk bizto-
san, mire lesz pénzünk, a megnö-
vekedett energiaárakat ki tudjuk-e 
fizetni, tudjuk-e a megszokott szín-
vonalon működtetni településünket. 
A hosszú idők óta folytatott tudatos 
gazdálkodás eredménye volt az, 
hogy biztos lábakon állunk ma is.
Olyannyira, hogy minden idők leg-
nagyobb útfelújítási programja kez-
dődik meg, nyugodtan lehet azt 
mondani, hogy novemberig szinte 
minden nap találkozhatunk
munkagépekkel településünkön.
Mint ahogy azt már tapasztalhat-
ták, a Rózsa utcában szélesítési és 
vízrendezési munkák elkezdődtek.  
Jó hír, hogy az útfelújítás egészen 
a benzinkútig tart, tehát hamarosan 
elérjük, hogy településünk leghos�-
szabb (2,3 km) mellékutcájának 
teljes szakasza új aszfaltburkolatot 
kap. Árokrendezéssel (a pályázat-
ban lehívható összeg korlátjai vé-
gett) csak az utca középső szaka-
szán tudunk foglalkozni, ott, ahol 

egyébként a legindokoltabb is.
Biztosan sokan örülnek majd a kis-
gyóni út felújításának is, mely az 
Erdősor kereszteződésétől egé-
szen a tábor végéig fog tartani, 
több mint 2 km hosszban.  Itt is 
heteken belül munkaterület átadás 
lesz, így az őszre ezzel a munkával 
is végezni fogunk.
Az, hogy a fejlesztéseket tudatosan, 
tervszerűen hajtjuk végre, a legjobb 
példája talán a csapadékelvezetési 
problémák megoldásán is nyomon 
követhető. Az, ami ma természe-
tes, nem mindig volt így. Közel 15 
évünkbe tellett, hogy megoldásokat 
találjunk a sárlavinákra, a patakok 
áradására. Sokan emlékszünk ar-
ra, hogy szinte mindegy volt, hogy 
Csernyén esik az eső (akkor jött a 
sár), vagy kicsit feljebb a Bakony-
ban (áradtak a vízfolyások). Ezekre 
az időszakokra csakis azért emlék-
szem vissza jó szívvel, mert itt ta-
pasztalhattam meg igazán, milyen 
összefogásra képes a falu lakossá-
ga.  Most májusban, a heves eső-
zésekkor, amikor sorra „estek el” a 
szomszéd települések, nálunk rend-
ben voltak a dolgok. De ehhez az 
kellett, hogy évről-évre, lépésről-lé-
pésre építsük a védműveket. Pe-
tőfi utca záportározó, Kossuth utca 
vápás út, Dózsa és Deák, Rákóczi, 
Akác utcák, árkok és hordalékfo-
gók, Táncsics utcai gát stb.  Hiszem, 
hogy megfelelő karbantartással az 
évtizedek óta fennálló problémákat 
évtizedekre megoldottuk ezekkel a 
beruházásokkal.

Nagyon remélem, hogy falunapunk 
programjai elnyerik a tetszésüket és 
sokukkal lesz alkalmam kint a pá-
lyán találkozni.  Egy nappal keve-
sebb zenei program lesz,
mint a megszokott, de az írásom 
első felében jelzett helyzet végett 
már ez is sokkal több, mint azt év 
elején gondoltunk. Szeretném, ha 
mindannyian tudnánk egy kicsit pi-
henni a nyáron, hogy aztán újult 
erővel tudjuk folytatni a munkát.

Turi Balázs
polgármester

Minden idők legnagyobb útfelújításai kezdődnek meg

Bakonycsernye Nagyközség 
Önkormányzata 

tisztelettel meghívja 
Önt és családját 

2023. július 28-án (pénteken) 
16:15 órakor tartandó 

ünnepélyes 
FALUNAPI MEGNYITÓRA

Helyszín: Művelődési Ház 
(Rákóczi út 78.)

Köszöntőt mond: 
Turi Balázs polgármester

Az ünnepségen közreműködnek a 
helyi hagyományőrző és 

amatőr csoportok, valamint 
Kádárné Hegedüs Veronika és 

Csizmadia Géza 
retro slágerek előadásával.
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ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK

Tájékoztatás 
forgalmi rend 

változásról
Bakonycsernye Nagyközség Ön-
kormányzata, mint a Bercsényi és 
Ifjúság utcák tulajdonosa és kez-
elője, az eddigi évekhez hasonló-
an, a Falunapok ideje alatt 2023. 
július 28. (péntek) 15:00 órától 
július 31. (hétfő) 7:00 óráig a 
forgalmi rendet egyirányúsítja. 
Kötelező haladási irány: Rózsa 
utca – Ifjúság utca bekötőjétől 
Bercsényi utca irányában a Ber-
csényi – Rákóczi utca csatlako-
zásáig. 
Kérünk minden ott lakót és utat 
igénybevevőt, hogy a hétvége 
alatt fokozottan figyeljen a forgal-
mi rend változására.

Tájékoztatás köztemető 
látogatásáról

A köztemető napi 24 órában látogatható és a mellékhelyiség is elérhe-
tő. Azon személyeknek, akik nehezen közlekednek és rokkantkártyá-
val rendelkeznek, önkormányzatunk a temető területére gépjárművel 
történő bejutáshoz nagykapu kulcsot biztosít, amely hétköznapo-
kon a Polgármesteri Hivatalban 8-16 óráig, pénteken 8-12 óráig, va-
lamint hétvégén a Rákóczi út 68. szám alatti Dohánybolt  nyitvatar-
tási ideje alatt vehető fel.

1. Július 17-én megindult a Ró-
zsa utca 94-134. szám szakaszán 
a csapadékelvezető rendszer fel-
újítása és az útszélesítés. A mun-
kálatok várhatóan több hónapig 
tartanak, kérjük, hogy az átme-
nő forgalmat ezen időszak alatt 
szüneteltessék, csak az ott lakók 
használják, hiszen egyszerre több 
brigád is dolgozhat az említett 
munkaterületen.

2. Augusztus végén indul a több, 
mint 2,3 km hosszúságú, erősen 
leromlott állapotú kisgyóni út fel-
újítása, melynek tervezett időtar-
tama maximum 2 hónap.

3. Szeptember közepén kezdő-
dik a benzinkúttól a Rózsa utca 
134-ig az út szélesítése, újra asz-
faltozása. Itt is szeretnénk kérni 
az átmenő forgalom mellőzését.

A további részletekről a közössé-
gi médián keresztül értesítjük a la-
kosságot.Temetői vadkár elleni

védelem utolsó fázisa
Lakossági közösségi összefogásnak köszön-
hetően a köztemető déli felén húzódó kerí-
tés felújítása is elkészült. Így elmondhatjuk, 
hogy szeretteink nyugalmát és kegyeletét 
nem zavarhatják meg a hívatlan látogatók. 
Köszönjük a segítő társadalmi munkában való 
részvételt. A kényelmesebb parkolás érdeké-
ben a bejárati kapuhoz közel új, murvás meg-
állót alakított ki az önkormányzat.

Útfelújítási 
menetrend

2020-ban a Magyar Falu pályá-
zat keretéből vásároltuk meg a 
bontási kötelezettséggel ellá-
tott, egykori Karcsi bolt épületét. 
Ugyanebben az évben önerőből 
lebontottuk az épületet, melynek 
helyén kétszintes murvás par-
kolót alakítottunk ki. Helyi vállal-
kozók adományaiból vásároltuk 
a mostanra gyönyörűvé fejlődött 
virágokat, melyeket társadalmi 
munkában ültettünk el helyi pol-
gárok segítségével.
A jelenlegi virágágyásokat az 
egykori Karcsi bolt tégláiból épí-
tettük. Minden igyekezetünk elle-
nére sajnos csapadékos időjárás 
esetén nehezen volt használható 
a terület, így térkőburkolattal el-
látott 21 férőhelyes parkolót ala-
kítottunk ki. A beruházás teljes 

mértékben saját forrásból, he-
lyi adófizetők pénzéből valósult 
meg, köszönet érte minden ál-
lampolgárunknak! A beruházás-
ban kizárólag helyi vállalkozók 
vettek részt. Az ünnepélyes át-
adón Törő Gábor országgyűlési 
képviselő is gratulált, aki láthatta, 
hogy a 2020-as pályázati pénz 
valóban jó helyre került.

Felújított településközponti 
parkoló átadás
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Felhívás!
Belterületen 

avar és kerti hulladék égetése 
május 15-től szeptember 1-ig 

TILOS!

Szemétszedés 
közösségi 

összefogással
Önkormányzatunk 2023.04.27-
én szemétgyűjtési akciót szerve-
zett a település teljes belterüle-
tén, érintve a külterületi részeket 
is. Az akcióban az általános iskola 
diákjai, hivatali és önkormányza-
ti dolgozók, óvodapedagógusok, 
civil szervezetek, egyesületetek 
vettek részt, fiatalok és idősek 
egyaránt.
Rengeteg segítő kéz által, szám-
talan zsák szeméttől szabadítot-
tuk meg környezetünket.

Munkagépek segítségével a kisebb karbantartási felada-
tokat magunk végezzük, ezáltal kevesebbszer kell külső 
vállalkozót megbízni. Sajnos így sem érünk oda minden-
hová, így köszönettel tartozunk azon gazdáknak, akik 
külterületen saját gépeikkel besegítenek.

Jó döntés volt 
a géppark fejlesztése

Ha Erdély, akkor sokaknak első-
ként a gyönyörű tájak, utánozha-
tatlan gasztronómia, kulturális gaz-
dagság jut eszébe. Nekünk több 
mint másfél évtizede az ŐSZINTE 
BARÁTSÁG jelképe is. Így nagy-
betűvel. Iszlai Tibor polgármester 
és csapata szívüket - lelküket kite-
szik, ha falunkból érkezünk hoz-
zájuk. Legyen szó néptáncosok-
ról, labdarúgókról vagy bármilyen 
delegációról. Most önkormányza-

tunk kis csapatát fogadták hagyo-
mányos vendégszeretetükkel.
Az első találkozásaink alkalmával 
csernyei nyírfát ültettünk a Dó-
zsa György település polgármes-
teri hivatala mellé. Közös képünk 
jelképesen itt készült: A gyökér 
egyre mélyebben, a fa pedig meg-
erősödve, egyre nagyobb lomb-
koronával mutatja: bennünket ma-
gyarokat szétválasztani soha nem 
lehet.

Önkormányzati delegáció 
Erdélyben
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Az a megtiszteltetés ért bennün-
ket, hogy a nemzeti összetartozás 
napját a vajdasági és erdélyi bará-
tainkkal közösen ünnepelhettük 
testvértelepülésünkön, Magyar-
csernyén az LIX. Gyöngyösbokré-
ta és a XLVI. Durindó fesztiválon, 
mely a legkedveltebb néptánc-, és 

népzenei találkozóként ismeretes, 
melyen idén több mint 2000 fellé-
pő mutatkozott be.
103 évvel a szomorú döntés után 
jeleztük a nagyvilágnak, hogy 
bennünket nem lehet szétszakí-
tani, itt vagyunk és mindannyian 
megmaradtunk magyarnak.

Július elején a Virágos Magyaror-
szág program zsűrije érkezett Ba-
konycsernyére. 
Első alkalommal pályáztunk, iga-
zán tapasztalatszerzésre szánjuk 
ezt az évet, mindazonáltal his�-
szük, hogy sok szép dolgot látnak 
már most is nálunk. A látogatás 
napján örömmel és büszkeséggel 
mutattuk meg a településünkön 
végzett közös munka gyümöl-
cseit, hiszen hivatásos kertésze-
ink nincsenek, a virágos csernye 
képet a lelkes csernyeieknek kö-
szönhetjük.

	y 	Minden egyes fasorunkat csa-
ládokkal telepítettük, közel 
800 fő részvételével.

	y 	Minden egyes beruházás után 
együtt csinosítottuk annak kör-
nyezetét, így lettek növények 
például a 

- Béke telepi klubnál
- Művelődési Ház és Könyv-

tárnál
- Polgármesteri hivatalnál
- Rákóczi és Rózsa úti óvo-

dáknál
	y 	Önkormányzati fenntartású in-
tézmények ablakait, valamint 
számtalan oszlopot, hordót, ut-
canévtáblát, muskátlik díszíte-
nek.

	y 	Minden egyes muskátlit cser-
nyei kezek ültettek.

	y 	Nincs év, hogy ne készülne el 
egynyári növényekből Magyar-
ország címere önkormányzati 
dolgozók társadalmi munkájá-
val.

	y 	Autósparkoló csodaszép 
babérmeggyeit, levenduláit és 
rózsáit is önkéntesek ültették.

	y 	A sort pedig lehetne folytat-
ni, akár a focipályán található 
feketedió sorral, vagy akár a 
Rákóczi úti partfal díszítésére 
szánt borostyánnal.

Nemzeti összetartozás napja 
Magyarcsernyén

Magyarország 
címere egynyári 

növényekből
Sok-sok évvel ezelőtt még az 
Együtt Bakonycsernyéért Egyesü-
let tagjaival álmodtuk meg, majd 
készítettük el országunk jelképét 
a horgásztó bejárata előtti telken. 
Azóta itt kapott helyet a testvér-
települési emlékmű is. Hagyo-
mányosan minden évben más és 
más terület önkéntesei vesznek 
részt az ültetésben. Idén a hivatal 
munkatársai segítettek közmun-
kairányitói csapatunk állandó tag-
jaival egyetemben.
Vigyázzunk rá közösen!

Településünkön 
a Virágos 

Magyarország 
zsűrije
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A Bakonyi Finnbarátok Körének 
baráti meghívására Zirc-Bakony-
csernye találkozón vehettünk 
részt június utolsó hétvégéjén, 
melynek keretén belül közel het-
venen érkeztünk falunkból, és bi-
zony nagyszerű vendéglátásban 
volt részünk. 
Elsőként focistáink mérkőztek 
meg a helyi csapattal, ahol 4-3-
as győzelemmel folytatták az 
idei évi veretlenségi sorozatukat, 
amit most településünk nyugdíjas 

tagsága a helyszínen tekinthetett 
meg. Ezt követően a Juhannus 
ünnepségen vettünk részt, ahol 
vendégszerepelt a Bányász Kó-
rusunk, majd nosztalgia discóval 
fejeztük be a napot. Köszönet a 
Bakonyi Finnbarátok körének a 
szuper szervezésért, Ottó Péter 
zirci polgármesternek a találkozó 
támogatásáért, Wéninger László 
Balinka település polgármesteré-
nek a fuvarozásban nyújtott se-
gítségért.

Tisztelet és 
köszönet 

a pedagógusoknak!
Idén is személyesen, munkahelyükön kö-
szöntöttük a településünkön dolgozó óvó-
nőket, tanítókat, tanárokat.

Olyan világot élünk, melyben nagy szük-
ség van messzire világító, értékteremtő, 
szeretetet, tudást átadni tudó lámpásokra. 

Tisztán, őszintén sugárzó emberi fényük-
re, mely, ha világos van, szinte észrevétlen 
marad, de a sötétben köré telepednek az 
emberek.

E nehéz küldetéshez kívántunk minden 
csernyei pedagógusnak sok erőt, testi és 
lelki egészséget és soha el nem múló lel-
kesedést!

Simek Valéria 
újabb verses 

kötete
Bakonycsernyén sok értékes em-
ber él. Büszkék vagyunk Simek 
Valéria költő-,  prózaíró munkás-
ságára is, aki már több írásával 
okozott örömet nekünk.
Bakonycsernye földrajzi bájáról, a 
természetközeli emberi élménye-
iről is olvashattunk műveiben és 
nagy örömünkre újabb kötet ki-
adásán dolgozik. Képviselő-testü-
letünk döntött, hogy ismét anyagi 
segítséget nyújt a könyv megjele-
néséhez. 
További alkotó munkájához jó 
egészséget kívánunk!

Barátság napja Zircen
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Általános Iskola

Bakonycsernyei

A

Az általános iskola hírei

Szülői összefogás, 
iskola belső terének szépítése

Egy nagyszerű összefogás ered-
ményeként ismét szépült az isko-
lánk. Az SZMK támogatásával és 
szülői segítséggel iskolánk alsó 
szintjén lefestettük a lábazatot le-
mosható festékkel, amit az SZMK 
vásárolt. Köszönjük a támogatást 
és a munkában való segítséget a 
szülőknek. 

Programok, 
melyek említést érdemelnek

Chirila-Tankó Johanna 7. osztályos 
tanulónk a Bűnügyi Igazgatóság 
Bűnmegelőzési osztály által meg-
hirdetett " SZOLGÁL ÉS VÉD A 
RENDŐR" elnevezésű rajz pályá-
zaton való eredményes részvétel-
ért elismerő oklevélben részesült, 
amit Székesfehérváron vehetett át 
egy nagyszerű program kereté-
ben. Gratulálunk Johanna és na-
gyon büszkék vagyunk rád!

Az iskolai papírgyűjtés során kö-
szönjük a segítséget mindenkinek!
Nagyszerű, élményekben és prog-
ramokban gazdag 3 napot töltöt-
tek negyedikeseink Évike és Zsani 
nénivel Vértesbogláron, az erdei 
iskolában.

Csernye Napok iskolánkban
A hagyományos Csernye Na-
pok első napján 8. osztályosaink 
szervezésében harci túráztunk 
a halas tavaknál. Szuper állomá-
sok, feladatok, remek idő és cso-
dálatos környezet. A tónál a hor-
gász egyesület tagsága ebéddel 
várta a csoportokat. Köszönjük 
a 8. osztálynak, Vali néninek, a 
Horgász egyesületnek, személy 
szerint Sztrida Józsefnek és per-
sze mindenkinek a segítséget, aki 
hozzájárult ehhez a remek ese-
ményhez.

A Csernye Napok 2. napján az 
ünnepélyes megnyitón adtuk át a 
harmadik Negyedév diákja díjat. 
A jelöltek közül Lits Leila és Berze 
Attila kapta meg a díjat. A meg-
nyitót követően rengeteg érdekes 
állomáson ügyeskedhettek tanu-
lóink. A tornateremben közben 
zajlott a Csernye Kupa! Lányaink 
2. fiaink a 3. helyet szerezték meg. 
A napot pedig egy jó hangulatú 
discóval zártuk!

Ünnepi alkalmak
Nagyon szépen köszönjük min-
den támogatónak, felajánlónak, 
hogy pedagógusnap alkalmából 
egy nagyszerű ebéddel, városné-
zéssel egybekötött kiránduláson 
vehettünk részt Balatonfüreden. 
Köszönjük Turi Balázs polgármes-
ter úrnak és Ackermann Zoltán al-
polgármester úrnak a pedagógus-
napi virágokat.

Ballag már 
a vén diák

Nyolcadikosaink 
bolondballagása 
remek hangulatúra 
és nagyon „szelle-
mesre” sikerült!
8. osztályosaink 
elbúcsúztak isko-
lánktól, egy új ka-
land vár rájuk, ami 

tele lesz 
ö r ö m m e l , 
néha bá-
nattal, küzdelemmel, de hiszem, 
hogy mindenki olyan alapokkal 
távozik, hogy képes lesz venni az 
akadályokat. Gratulálok minden 
ballagó diákunknak, az osztály-
főnököknek, az őket tanító kol-
légáknak és a szülőknek. Külön 
gratulálok Hodula Ramónának 
az ÉV DIÁKJA DÍJ-hoz és Bákor 
Botondnak az ÉV SPORTOLÓJA 
DÍJ-hoz. Jó utat nektek, s büszkék 
vagyunk, hogy a mi diákjaink vol-
tatok! Másnap nagyon jó hangu-
latú bankettel búcsúztak ballagó 
diákjaink egymástól, s az iskolától. 

Szepezdi táborozás
Szeretném megköszönni Melinda 
néninek a tábori programok szer-
vezését, lebonyolítását, az Alapít-
ványnak az ellátást és mindenki-
nek az aktív munkáját. Amilyen 
nehezen indult, annál jobb lett a 
végkifejlet. A visszajelzéseket hall-

va nagyszerűen 
sikerült, csodás 
idő, 23 fokos 
víz, s mindenki 
remekül érezte 
magát.

Bihari Róbert
igazgató
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Bóbita óvoda – mini bölcsőde hírei

Kicsit több, 

mint anyák napja

Mint minden évben idén is kö-
szöntöttük az Édesanyákat, Nagy-
mamákat, melyet ismét lázas ké-
szülődés előzött meg. Óvodánk 
három csoportja különböző ös�-
szeállításban, de ugyanazzal a 
lelkesedéssel, örömmel várta a 
nagy napot. 
Anyák napja alkalmából Süni 
csoportunk rendhagyó déle-
lőttel kedveskedett a nagyma-
mák számára, mely lehetőséget 
adott arra, hogy a korosztálybe-
li különbségek eltűnjenek, és az 
idősebbek is egy picit gyermek-
ké változzanak újra. Édesanyák 
számára a csoport anyák napi 
kirándulást szervezett a Római 
Fürdőhöz. Mindkét alkalommal a 
gyermekek együtt mondták el a 
tanult verseket, arcsimogatókat, 
énekeket, valamint ölbéli játéko-
kat játszottak az édesanyákkal és 
a nagymamákkal. A szülők büsz-
ke meghatódottsággal fogadták 
az előttük álló gyermekük kö-
szöntését. A programok keretén 
belül, természetesen az ajándék 
és virágátadás sem maradhatott 
el. Picik és nagyok egyaránt elva-
rázsolták szeretteiket. 

Hagyomány óvodánkban, hogy 
május végén egy egész héten 
keresztül ünnepeljük a gyerme-
keket. Számtalan programmal 
tettük színessé az óvodai életet, 
amely a lelkes szülők és a munka-
közösségünk tagjainak támogatá-
sával valósulhatott meg. 
A tartalmas szervezésnek köszön-
hetően a hét mindennapján csu-
dajó élményekkel térhettek ha-
za a gyermekek. Részt vehettek 
az Apacuka zenekar koncertjén, 
megcsodálhatták és kipróbálhat-
ták a rendőrök munkaeszközeit, 
mozgásos feladatokat teljesíthet-
tek a sport nap keretén belül. Az 
ötödik napon pedig egy közös fa-
gyizással leptük meg őket. 
A hetet családi nap zárta az óvo-
da udvarán, melynek a célja, a 

család és óvoda, valamint a kü-
lönböző csoportokba járó gyer-
mekek szülei közti kapcsolat erő-
sítése volt. A gyermekek nagy 
izgalommal vettek részt a prog-
ramokon. Ezen a napon lovasko-
csizás, népi fajátékok, légvár, Laci 
bácsival közös éneklés, tűzoltó 
habparti és a pókember várta a 
gyermekeket. A délelőtt folya-
mán a konyhában szorgos kezek 
készítették a palacsintát, odakint 
pedig a bográcsban főzött pap-
rikás krumpli illata hozta meg az 
étvágyat a finom ebédhez. 
A jól sikerült nap után mindenki 
kellemesen elfáradva, szép élmé-
nyekkel tért haza. 

Németh Zsófia 
óvodapedagógus

Igyekeztünk gondoskodni a gyerekek szórakozásáról 

és a hagyományaink megőrzéséről
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BBSE 
HÍREI

Bakonycsernyei 
BSE felnőtt 
csapatának 
felkészülése 

a 2023/2024-es 
Megye 

II. szezonra

Felnőtt csapatunk kisebb pihenő 
után ismét edzésbe állt. A tavalyi 
szezon tavaszi mérkőzései erős 
csapat egységről tettek tanúbi-
zonyságot és ezt a mentalitást 
szeretnénk az új szezonban is vé-
gig vinni. 
A csapat összetétele kisebb mér-
tékben változik, ami azt eredmé-
nyezi, hogy összeszokott csapat-
tal kezdhetjük meg a felkészülést. 
A tavalyi U19-es csapatból csat-
lakozik a kerethez Nochta Mi-
lán és Hegedüs Előd, illetve az 
ifjúsági csapatból számíthatunk 
Karker Olivér, Szkok András és 
Szkok Roland hármasára a felnőtt 
csapatban, Molnár Tamás Sárke-

resztesről csatlakozik. Heti két 
edzéssel és három edző meccsel 
készülünk fel. Júliusban megmér-
kőzünk a megye I-es Csór (07.16.) 
együttesével idegenben és hazai 
pályán a Mór (07.20.) és az utol-
só felkészülési mérkőzés a Vesz
prém megyei II-es  Öskü (07.30.) 
csapata ellen lesz. 
Augusztus első két hétvégéjén 
két vármegyei kupamérkőzésre 
készülhetünk, majd augusztus 
19-én kezdetét veszi az új sze-
zon. A mérkőzésekre várjuk a ki-
látogató szurkolókat!

Kallos Levente 
jegyzete

Életmód és megelőzés

Bár hajlamosak vagyunk a ma-
gunkban hordozott, örökölt té-
nyezőket okolni a betegségein-
kért, de ez csak részben van így. 
Nagyon sokat tehetünk azért, 
hogy ezek ne jelenjenek meg az 
életünkben. Ennek egyik eszköze 
a prevenció, avagy megelőzés. 
Ennek része a megelőző oltás. 

Kisgyermekkorban teljes rezsim 
van erre: a kötelező védőoltások 
rendszere. Az elmúlt években a 
Covid kapcsán a felnőttek is ré-
szesültek ilyenfajta megelőző ol-
tásban, de ilyen az influenza oltás 
is, amelyet sok éve alkalmazunk.  
A modern orvostudomány sok-
féle szűrést alkalmaz megelőzés-
ként. 

Mammografiát évtized óta hasz-
náljuk a mellrák megelőzésére. 
Vagy a tüdőszűrés, amely ma már 
nem kötelező, de a tüdőrák fel-
fedezésében hasznos vizsgálat. 
De újabban a népegészségügyi 
program keretében vastagbél-

daganat szűrés indult. Ez szék-
letminta vizsgálatát jelenti. Igen 
hasznos akkor, amikor a magyar 
népesség körében igen gyakori a 
bélrendszeri daganat. 
A prevenció része az általános 
laborvizsgálat is. Sokféle beteg-
ség kiszűrhető ezzel az egyszerű 
módszerrel: pl. a cukorbetegség. 
Sokszor fájdalmatlanok ezek a 
szűrésen talált betegségek, fő-
leg a megjelenésének a kezde-
tén. Minden szűrővizsgálat csak 
akkor éri el célját, ha elmegyünk 
és részt veszünk benne. Ezek sa-
ját magunk által is kezdeményez-
hető vizsgálatok. Ne sajnáljuk az 
időt és energiát ezekre. Sok bajt 
megelőzhetünk az időben felfe-
dezett és kezelt kórságokkal.
Most az életmód egy elemét 
emelném ki, a testmozgást. So-
kan rácsodálkoznak, amikor az 
enyhén kóros eltéréseikre (magas 
vérnyomás, emelkedett vércukor, 
magasabb vérzsírok) a rendsze-
res mozgást ajánlom első alka-
lommal. Hetente 3-5 alkalommal 
végzett 30-60 perces mozgás 

(bármi jó: séta, futás, kerékpár, 
úszás...) a testsúlycsökkenés mel-
lett a vérnyomást, vércukrot, vér-
zsírokat is tudja 5-10%-kal csök-
kenteni már néhány hét után.
Fontos, hogy az edzettségi álla-
potunknak és korunknak is meg-
felelő mozgást válasszunk, és an-
nak intenzitása sem közömbös. 
Kérjünk segítséget ehhez! Tűz-
zünk ki olyan célokat, amelyek 
reálisak: pl. havi 1 kg súlycsökke-
nés. Természetesen ezek mellett 
szükség lehet gyógyszerekre is. 

Legközelebb majd a táplálkozás-
ról írok, mint a megelőzés egyik 
formája.

Orvosi rendelő hírei Jó egészséget kívánok: 
Dr. Bechtold Péter

Rendelés idő: 
II. számú körzetben: 

Hétfő:	 12-16 
Kedd:	 8-12
Szerda:	 14-17
Csütörtök:	 8-12
Péntek:	 10-13

Hétfőn 10-12-ig újszülött és 
csecsemőtanácsadás.
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Tóparti hírek
Egyesületünk idei éve a legfonto-
sabb dologgal kezdődött, január 
közepére üzemi vízszintre tudtuk 
feltölteni tavainkat, így újra ideá-
lis körülmények között kezdőd-
hetett a tavaszi horgász szezon. 
Fontosnak tarjuk az oktatási intéz-
ményekkel való kapcsolattartást, 
mellyel a gyerekek számítógép 
mellőli kimozdításában tudunk 
segédkezni. Ennek értelmében ki-
tűnően működik az iskolával fenn-
tartott együttműködés.

Versenyélet a tavon
Az első május 6-án megrendezett 
versenyünk, a megyei szövetség 
felkérésére, itt került megren-
dezésre a HOFESZ (Horgászok 
Fejér Megyei Szövetsége) 30. 
vezetőségi versenye, amelyen a 
szövetséghez tartozó 60 egyesü-
letből 28 vett részt, 4-4 fős csapa-
tokkal. Egyesületünket Buda Atti-
la, Pfiffer József, Simon László és 
Trampler Csaba képviselte. 
Sajnos, a horgász szerencse nem 

kedvezett a vendéglátóknak, csak 
6,5 kg mennyiségű fogással csak 
15-ik lett csapatunk.  A verseny 
ennek ellenére jó hangulatban zaj-
lott, az élen végzett csapatok szép 
fogással végeztek a dobogón. A 
nap végén természetesen minden 
résztvevőt vendégül láttunk egy 
rendkívül finom babgulyásra. A 
horgászvezetők elismerően nyilat-
koztak az előző években megtör-
tént fejlesztésekről, hiszen 10 éve 
nem jártak nálunk ilyen rendezvé-
nyen. 
A versenyt az Ercsi Kinizsi HE 
nyerte 73,56 kg-os fogással.
Ezen verseny másnapján rendez-
tük meg a 17-ik Match-feeder pá-
ros versenyünket, amelyre a Du-
nántúl minden részéről érkeztek 
horgászok, Mosonmagyaróvártól 
Dunaújvárosig! A tó ezen a napon 
a halasabb arcát mutatta a ver-
senyzőknek, így az előző napinál 
sokkal több és nagyobb fogások-

kal álltak fel a horgászok a verseny 
végén.
A verseny nyertesei Szabó Csa-
ba-Kárász György, 2p eredmén�-
nyel. A versenyen összesen 840 
kg halat fogtak a versenyzők.
A tavaszi verseny szezonunkat a 
25 órás meghívásos horgászver-
senyünkkel zárjuk már sok-sok 
éve. Július 1-jén és 2-án rendeztük 

Horgász Egyesület híreiSztrida József
HE elnök

Augusztus 5-én újra eldördül a rajtpisztoly, s kezde-
tét veszi a III. Csernye Trail futóverseny.
Két versennyel a hátunk mögött úgy éreztük, hogy 
ideje lenne a jól megszokott és bevált dolgokon itt-
ott változtatnunk, mondjuk úgy, felturbóznunk őket 
egy kicsit. Nem árulunk zsákbamacskát, íme a rész-
letek:
Amik maradnak: 
- 4 választható táv, 
- minden célba érőnek egy gyönyörű befutóérem, 
- chipes időmérés, 
- frissítőpontok.

Amik változnak:
- a 45 év feletti futóknak külön díjazás,
- más versenyektől eltérő, egyedi díjak,
- logóval ellátott vászontáska, mint rajtcsomag,
- szintén logóval mintázott technikai póló.

A technikai pólót az előnevezés során lehet választa-
ni, árát a nevezési díjak nem tartalmazzák. Helyszíni 
nevezés esetén nincs lehetőség póló vásárlására!

Az előnevezés július 23-án, 
éjfélkor zárul, de a ver-
seny napján 7.00 órá-
tól még lehetőség van 
a helyszínen nevezni. 
Bővebb információk 
a www.csernyetrail.
hu oldalon, valamint 
a Csernye Trail hivata-
los Facebook oldalon 
olvashatóak. Várjuk 
továbbá önkéntesek 
jelentkezését is (info@csernyetrail.hu), akik frissítő-
pontokon, terelőpontokon és a versenyközpontban 
lennének segítségünkre! Az ezzel eltöltött idő be-
számítható az Iskolai Közösségi Szolgálatba (IKSZ).
Sok szeretettel várunk mindenkit augusztus 5-én a 
sportpályán! Futócipőket fel! 

Turják Barbara 
egyesületi elnök

Együtt Bakonycsernyéért Egyesület hírei JÖN! JÖN! JÖN!
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Művelődési Ház híreiTurjákné Szentesi Icu 
művelődésszervező

Több hetes előkészítő, szervező 
munka előzte meg majális rendez-
vényünk megvalósulását. Cser-
nyeiek fogtak össze a Csernyeiek 
szórakoztatása érdekében! Jel-
lemző ránk ez a cselekedet min-
den egyes nemes ügy érdekében! 
Így tettünk most is, amikor közö-
sen májusfát állítottunk, főzőparti 
és kispályás labdarúgó mérkőzés-
re csapatokat állítottunk össze, a 
Bóbita Óvoda és Mini Bölcsőde 
dolgozóinak közreműködésével 
ingyenes csillámtetoválást és lufi 
figurákat kaptak a gyerekek, a 
művelődési ház Dream Team mo-
derntánc csoportja színvonalas 

bemutatóval emelte a rendezvény 
sikerét. Természetesen nem feled-
kezhetünk meg a BBSE képvise-
lőiről, a Móri Rendőrkapitányság 
programokban való segítő rész-
vételéről, és végül, de nem utolsó 
sorban a közmunka irányítóink-
nak és közmunkásainknak, akik a 
technikai megvalósításban vállal-
tak oroszlánrészt.
Hatalmas sikernek örvendett az 
ingyenes Vidámpark, a Légvárvi-
lágpark, a Fantázia Pont és a Batyu 
Színház programjai is, mondhatni 
ők már tiszteletbeli csernyeieknek 
számítani, hiszen sok-sok éve “ha-
za járnak” Csernyére! 

Csernyeiek Családi Majálisa 
a Sportpályán 2023.

meg ismét teljes teltházas részvé-
tellel, 118 versenyzővel és lega-
lább ennyi családtaggal, baráttal 
kiegészülve.  Itt találkoznak évről 
évre távoli horgász barátok, volt 
munkatársak, így igazán vidám, 
néha nosztalgiázó, anekdotázó 
összejövetel ez. Valószínű ezért 
is ilyen népszerű, na meg azért, 
mert ha a halaknak nincs kedvük 
a kapáshoz, a jó hangulatú társa-
ságok akkor is szép környezetben 
tölthetnek el egy egész napot!  Az 
eredményesség és a komoly dí-
jazás még hab a tortán! A verse-
nyen 15 helyezést díjazunk, mint 

egy 400 ezer forintértékben, ezen 
felül különböző különdíjak emelik 
az esemény színvonalát.

Az idei versenyen pedig minden 
eddigi rekord fogás megdőlt.
Az első helyezett 175 kg halat fo-
gott, a versenyen pedig az összfo-
gás 20 kg híján elérte a 2,2 tonnát!
Köszönjük mindenkinek a részvé-
telt, és egyben itt is gratulálunk a 
helyezetteknek!
A verseny győztese: 
Trampler Csaba 175,66 kg-mal.
NŐI kategória 1. helyezett: 
Simon Nikolett 14,47 kg

Legnagyobb fogott hal: 
Molnár Gábor 13,21 kg ponty

Szabadidő a horgászaton túl!
A fent leírt versenyeken túl na-
gyon sok sétáló, kocogó, bicik-
liző amatőr sportoló jelent meg 
a tavakon, jól megférve horgász 
társainkkal. 
Ez pozitív dolog, hiszen mindenkit 
szeretettel várunk, aki kikapcso-
lódni szeretne ebben a szép, nyu-
godt környezetben, akár a horgá-
szattal, akár csak a vadregényes 
természeti környezettel, akár egy 
kis piknikezés lehetőségével.
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Az idei évi játszóházi programok témája a mesék 
és játékok világa volt, melynek keretein belül ös�-
szefoglaltuk a magyar népmesék jellemzőit, majd 
egy-egy mesét fel is dolgoztunk, hol a színtér fala-
in belül, hol kint a szabadban. A mottónk: Minden 
napra egy mese!, így a „mesekalapba” belekerült 
a Holle anyó, A három dió, A 12 hónap, valamint 
A medve és a macska története. A mesékkel való 
ismerkedés mellett gasztronómiai foglalkozás so-
rán elkészítettük a népmese inspirálta diós golyót.
Ha a szegény legény útra kél, elengedhetetlen a 
tarisznyája… 
Elkészítettük, majd csütörtökön útra is keltünk, úti-
célunk a játékok világa volt. Túl az óperenciás ten-
geren, a Koronás Parkban számos akadállyal kel-
lett megküzdenünk, ittunk a csodaforrás vízéből, 
majd vándorlásunk lezárásaként a Hetedhét Játék-
múzeumban csodás kincsekre bukkantunk. Élmé-
nyekben gazdag utat jártunk be, tartalmas hetet 
zártunk, melynek méltó megkoronázásaként ze-
nés-táncos záró produkciót készítettünk, melyet 
közösségi oldalunkon közzé is tettük! Köszönjük 
az Önkormányzat támogatását, melyben az úti-
költség fedezetét vállalta!

Negyedik alkalommal került megrendezésre nyári 
Tánctáborunk, melynek résztvevői nemcsak tánc�-
csoportunk tagjai voltak, hanem táncot kedvelő 
csernyei gyermekek is csatlakoztak hozzánk.  A tá-
bor tematikája szerint a gyerekek délelőtt modern-, 
fitness-, illetve néptánc foglalkozásokon, egészség-
megőrző, mozgásos programokon vettek részt, 
majd a délutánok a szórakozás jegyében teltek, 
melyben szerepeltek kézműves foglalkozások, fa-
gyizás, vízipisztoly csaták, valamint szabadidős te-
vékenységek.
Vendégünk volt Domavári Zita, aki interaktív, népi 
gyermekjáték foglalkozást tartott, majd Persoczki 
Gábor jógaoktatóval egy vidám gyermekjóga kere-
tén belül mozgattuk át és nyújtottuk meg izmainkat 
és végül Pruma Nikolett aerobik oktató, edzővel 
egy zenés, tempós, játékos órát tölthettünk el. Fer-
geteges hangulatban, tartalmasan teltek el a napok.
A heti tevékenységről összefoglaló videó, záró ko-
reográfia látható a közösségi oldalunkon.
Köszönet az Önkormányzatnak a kézműves foglal-
kozások alapanyagainak, valamint az aerobik fog-
lalkozás díjának támogatásáért.

Tánctábor 2023. 

MóKaLand Játszóház 2023. 
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Kedves Olvasóim, Látogatóim!

Bár a július, augusztus a felhőtlen vaká-
ció ideje, a gondtalan pihenés hónap-
jaiban is kínálja nyári olvasnivalóit a hűvös és mindig 
csendes könyvtár.
A megérdemelt szünidő heteiben azonban szán-
junk néhány gondolatot azokra az emberekre, akik 
a nyár egyik legfontosabb és nehéz munkáját vég-
zik a forró napsütésben: Az aratást. 
Mert ki nem kaszál, ki nem arat, annak télen nem 
jut falat. 
De hogy is van?
Az aratás egészen a 20. sz. közepéig megőrizte kö-
zösségi jellegét, amihez a közös munkavégzés, az 
együtt munkálkodás kellemes érzése társult.
Egész családok, kicsinyek, nagyok, rokonok, szom-
szédok, barátok együttes összefogásával sikerült a 
termést idejében betakarítani. A szinte ünnepélyes 
megmozdulás fő eleme, hogy senki ne maradjon 
magára, hiszen a gabona a jövő kenyerét, a megél-
hetést jelentette. 
A napokon, heteken át tartó kimerítő munka au-
gusztus 20-ára, az új kenyér és hálaadás ünnepére 
fejeződött be.
A mi hazánkban a kenyér az életünk fontos része, 
a család jólétét, bőségét, termékenységét biztosító 
alapvető táplálék.
Régen Isten áldásaként nem volt szabad eldobni, 
nem eshetett a földre, és hálaadással szegték meg: 
A mi mindennapi kenyerünket add meg nekünk ma. 
Ezekkel a gondolatokkal köszöntök minden gazdát, 
Bakonycsernyén és túl, egész Magyarországon, kí-
vánok jó időt, aranyló, ringó mezőket, éles kaszá-

kat, búgó kombájnokat, ügyes traktorosokat és tele 
magtárakat.
Adjon Isten jó munkát!
Mindenkinek jó pihenést, jó egészséget a nyárra!

Valásekné Kaszner Tímea
könyvtáros
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Az önkormányzat képviselő-
testülete gyermekszületési települési 

támogatásban részesíti azon családokat, 
akik a 8/2021(VIII.28) önkormányzati 

rendeletben foglalt jogosultsági 
feltételeknek megfelelnek. A támogatás 

egyszeri összege 60.000 Ft.
2017. márciustól egy Bakonycsernye 

címerével ellátott törölközőt is 
adományozunk minden újszülött 

számára.

Anyakönyvi hírek
Bakonycsernyei újszülöttek és szüleik neve, 

akik hozzájárulásukat adták az újságban való 
megjelenéshez.

Jónás Szemira Vanessza gyermeke 
gyermeke

Jónás Zsolt Norbert

Hírek a könyvtárbólValásekné Kaszner Tímea
könyvtáros

Gratulálunk a családnak! 


